

株式会社 JERA 2018 年度財務諸表

- 連結損益計算書
- 連結貸借対照表
- 連結キャッシュ・フロー計算書

連結損益計算書
 (2018年4月 1日から
 2019年3月31日まで)

(単位 : 百万円)

科 目	金 額	
売上高		2,780,725
売上原価		2,764,473
売上総利益		16,252
販売費及び一般管理費		10,998
営業利益		5,253
営業外収益		
受取利息	5,042	
受取配当金	8,226	
持分法による投資利益	18,211	
その他	3,370	34,850
営業外費用		
支払利息	2,165	
その他	3,793	5,958
経常利益		34,145
税金等調整前当期純利益		34,145
法人税、住民税及び事業税	6,430	
法人税等調整額	6	6,436
当期純利益		27,708
非支配株主に帰属する当期純利益		5,110
親会社株主に帰属する当期純利益		22,598

連結貸借対照表
(2019年3月31日現在)

(単位：百万円)

資産の部		負債及び純資産の部	
科 目	金 額	科 目	金 額
(資産の部)		(負債の部)	
流動資産	610,565	流動負債	264,269
現金及び預金	326,761	支払手形及び買掛金	79,053
受取手形及び売掛金	174,714	短期借入金	83,491
たな卸資産	28,182	その他	101,724
その他	80,906	固定負債	380,050
固定資産	646,928	長期借入金	274,320
有形固定資産	155,771	繰延税金負債	18,318
建物及び構築物	21,585	退職給付に係る負債	24
機械装置及び運搬具	22,501	資産除去債務	16,556
建設仮勘定	111,193	その他	70,830
その他	490	負債合計	644,319
無形固定資産	34,317	(純資産の部)	
その他	34,317	株主資本	553,960
投資その他の資産	456,839	資本金	5,000
投資有価証券	383,170	資本剰余金	469,129
その他	73,668	利益剰余金	79,831
		その他の包括利益累計額	11,883
		その他有価証券評価差額金	△ 420
		繰延ヘッジ損益	△ 9,713
		為替換算調整勘定	22,017
		非支配株主持分	47,329
		純資産合計	613,173
資産合計	1,257,493	負債・純資産合計	1,257,493

連結キャッシュ・フロー計算書

(2018年4月 1日から
2019年3月31日まで)

(単位：百万円)

科 目	金 額
I. 営業活動によるキャッシュ・フロー	
税金等調整前当期純利益	34,145
減価償却費	9,071
受取利息及び受取配当金	△ 13,268
支払利息	2,165
持分法による投資損益 (△は益)	△ 18,211
売上債権の増減額 (△は増加)	△ 15,168
たな卸資産の増減額 (△は増加)	4,878
仕入債務の増減額 (△は減少)	△ 8,624
その他	547
小 計	△ 4,466
利息及び配当金の受取額	24,075
利息の支払額	△ 2,199
法人税等の支払額	△ 4,252
営業活動によるキャッシュ・フロー	13,156
II. 投資活動によるキャッシュ・フロー	
定期預金等の増減額 (△は増加)	42,201
投資有価証券の取得による支出	△ 101,911
貸付による支出	△ 2,894
貸付金の回収による収入	795
固定資産の取得による支出	△ 59,234
子会社株式の取得による支出	△ 13,198
その他	1,150
投資活動によるキャッシュ・フロー	△ 133,092
III. 財務活動によるキャッシュ・フロー	
短期借入金の純増減額 (△は減少)	15,323
長期借入による収入	126,481
長期借入金の返済による支出	△ 1,650
非支配株主からの払込みによる収入	4,542
非支配株主への配当金の支払額	△ 1,306
その他	△ 0
財務活動によるキャッシュ・フロー	143,390
IV. 現金及び現金同等物に係る換算差額	△ 894
V. 現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	22,560
VI. 現金及び現金同等物の期首残高	247,027
VII. 現金及び現金同等物の期末残高	269,587